
平成２９年１月（HP） 

 

各高等学校長 殿 

各予備校理事長 殿 

香川大学長    

長尾 省吾 

 

香川大学学部等新設についての説明会開催のご案内 

 

時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

貴校におかれましては、平素から本学の教育・研究活動等にご理解をいただきまして、誠

にありがとうございます。 

さて、本学では、香川大学改革構想をすすめ平成３０年度に学部等の新設を予定していま

す。（現在、設置認可申請の準備中） 

そこで、学部等新設についての説明会を下記の通り、開催することといたしました。 

なお、今回は香川大学会場と岡山会場で開催します。 

つきましては、貴校のご担当者の出席につきまして、ご配慮くださいますようよろしくお

願い致します。誠にお手数ですが、出席につきまして、添付しております「出席等連絡票」

により３月１０日（金）までに Fax（087-832-1188）または電子メール（sonyusi3＠

jim.ao.kagawa-u.ac.jp）にてお知らせいただきますようお願いします。 

また、説明会の内容の参考資料といたしたく存じますので、疑問な点、お知りになりたい

点など質問事項がございましたら、同封の「質問記入用紙」にご記入いただき３月２日（木）

までにＦＡＸまたは電子メールにてお送りいただきますよう併せてお願い申し上げます。 

記 

・ 「香川大学学部等新設についての説明会」 

� 香川大学会場 

� 日 時  平成２９年３月２２日（水） １３：３０～１５：３０ 

� 場 所  香川大学幸町キャンパス 教育学部北６号館１階６１１講義室 

� 岡山会場 

� 日 時  平成２９年３月２３日（木） １３：３０～１５：３０ 

� 場 所  ピュアリティまきび２階「千鳥」 

  
【照会先】香川大学入試グループ（担当：北畠） 

  TEL 087-832-1185  FAX 087-832-1188 

E-mail sonyusi3＠jim.ao.kagawa-u.ac.jp 



 

別紙１（HP） 

香川大学学部等新設についての説明会 開催概要 

 

・ 趣 旨   

 

香川大学改革構想のもと、平成３０年度に予定している学部等の新設に関するご説明 

創造工学部（仮称）の新設、経済学部の機能強化、医学部臨床心理学科（仮称）の新設 

 

・ ご案内対象者 

高等学校進路指導ご担当教諭等および教育機関での進路指導ご担当者 

 

・ 説明会内容（予定） 

（１）創造工学部（仮称）の新設について 

（２）医学部臨床心理学科（仮称）の新設について 

（３）経済学部の１学科５コース制（予定）移行に伴う機能強化について 

 

 

・ 出席について 

同封の「出席等連絡票」にて３月１０日（金）までに Fax または電子メールでお知

らせいただきますようお願いいたします。 

 

 

・ 「質問事項」について 

今回の説明会の内容の参考資料と致したく存じますので、疑問な点、お知りになり

たい点など質問事項がございましたら、同封の「質問記入用紙」にご記入の上、 

３月２日（木）までに FAX でお送りいただきますようお願いいたします。 

（なお、「質問記入用紙」は香川大学ホームページに Word 形式で掲示しております

ので、記入用紙が複数必要な場合は、ここより出力して記入ください。） 



別紙２（HP） 

香川大学学部等新設についての説明会 質問記入用紙 

〆切：３月２日（木） 

今回の説明会の内容の参考資料といたしたく存じますので、疑問な点、お知りになりたい点など

質問がございましたら、ご記入ください。 

 

学校名                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙３（HP） 

香川大学 学部等新設についての説明会 出席等連絡票 

香川大学説明会に出席いただける場合は、下記「出席等連絡票」により、３月１０日（金）ま

でに Fax（087-832-1188）または電子メール（sonyusi3＠jim.ao.kagawa-u.ac.jp）でご連絡いた

だきますようお願いいたします。 

香川大学 説明会 出席等連絡票 

貴校名： 

ご連絡先電話番号： 

ご出席される会場に○をつけてください。 駐車場について 

 

香川大学会場（３月２２日） 

香川大学幸町キャンパス 

教育学部北６号館１階６１１講義室 

駐車場利用のご希望 

有  ・ 無 

【     台】  

 

※駐車場は、数に限りがございますの

で、１校１台でお越しいただけますと

幸いです。 

  

 

岡山会場（３月２３日） 

ピュアリティまきび２階「千鳥」 

 

 

ご出席者は駐車料金が無料で

す。お帰りの際に、駐車券をフ

ロントへお持ちください。 

ご出席者名 

代表者に○を付けて下さい 

 

 

 

 

 

 

その他連絡事項等がございましたらご記入ください 

 



別紙４－１（HP） 

香川大学 学部等新設についての説明会 交通手段ご案内 

 

香川大学学部等新設についての説明会香川大学会場（香川大学 幸町キャンパス）への 

交通手段は以下のようになっております。 

 

■ JR 高松駅から 

・ ことでんバス下笠居・香西線「宮脇町」下車。昭和町経由は「幸町」下車。 

まちなかループバス「香川大学教育学部前」下車。 

・ タクシー約 5 分、徒歩約 25 分 

・ 高松駅地下レンタサイクル 6 時間以内利用 100 円 

■ JR 昭和町駅（高徳線）から徒歩 5 分 

 

 

 

■ なお、車でお越しの場合は駐車場を確保しますので、事前に前頁 

出席等連絡票に記載をお願い申し上げます。 

ただし、駐車場は数に限りがございますので、お乗り合わせのうえお越しください

ますようお願いいたします。 



別紙４－２（HP） 

香川大学 学部等新設についての説明会 交通手段ご案内 

 

香川大学学部等新設についての説明会岡山会場（ピュアリティまきび２階「千鳥」）への 

交通手段は以下のようになっております。 

 

■ JR 岡山駅より市役所通りを徒歩 7 分 

■ 山陽自動車道岡山ＩＣから車で 20 分 

 

 

 

 

■車でお越しの場合は、ピュアリティまきび利用者用駐車場をご利用いただくと、 

駐車料金が無料です。駐車券を会場までお持ちいただき、お帰りの際にフロントで 

手続きを行ってください。 

 

上記の駐車場が満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

恐れいりますが、駐車料金はご負担願います。 

 


